АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» августа 2025 г.                                                                         № 144

    О внесении изменений в постановление № 15 от 21.04.2020 года « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
 Руководствуясь Протестом Прокуратуры Омского района Омской области от 18.08.2025г №7-02-2025/3800-25-20520029 В соответствии с п.1 ст. 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом Андреевского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    Пункт 1.5 Административного регламента дополнить пунктом 1.5.1 следующего содержания: обращаются с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр. выдача градостроительного плана земельного участка, допускается до его образования при наличии проекта планировки территории на основании проекта межевания территории и (или) схемы расположения такого земельного участка.
Пункт 2.9.1 Административного регламента добавить подпункт 9 следующего содержания: к полномочиям органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства относится создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

Глава Андреевского сельского поселения	И. В. Катаев